
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-11 0 N 0 71 N q

VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 14 de noviembre de 2011, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública de

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRÍCOLA DEL MONTE SOCIEDAD
ANÓNIMA INMONTE,

QUEel señor ingeniero Pedro José Idrovo Triviño, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de la abogada
Lila Amaya Cornejo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento de inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.ICI.DDI.G.11.0902 de 28 de
noviembre de 2011, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No SC-IJ-DJC-G-11-1402 de 9 de diciembre de

2011, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas porel Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08398
de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)el capital autorizado de la compañía IMPORTADORA INDUSTRIALAGRÍCOLA DEL

MONTE SOCIEDAD ANÓNIMA INMONTE, en SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DIEZ

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA;b) el aumento del capital suscrito por SETECIENTOS MIL DOLARES DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,dividido en SETECIENTAS MIL acciones de UN DOLARcada unadeellas; y, c) la reforma
del estatuto constante enla referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Quinto del cantón Guayaquii, al margen de la matriz de la escritura
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura
pública junto conla presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón dela inscripción
que se ordena;y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

     

   
  

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Vigésimo Cuarjp-defragtón Guayaquil, anote al margen dela matriz de la
escritura pública del 26 de julio de 1989, por la cual se constituyó la comyAñía en reférencia, que ha procedido a aumentar su capital
y a reformar su estatuto, mediantela escritura pública que se apruebx/por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERque un extracto dela ¡Ádicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la CAmpañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho,

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la SuperintendenciaTie empañías, en Gyayaquil a 15 Dre 2

0*
Ab. Víctor Archundia Places

O INTENDENTE DE COMPAÑIAS

NN DE GUAYAQUIL

NRdeV/AMRÍ -
Coralia
Exp. No. 58769
Trámite 4 53602 (2011)

DOY FE:De conformidad con el numeral 5 del Art, 18
de ta Ley Notaria! reformada mediante Dec Sup, No.2386 :
de: 31 de Marzc de 1978, pyblicade eryei RÍQ,No, 564 de Ab. Cesário L. Condo Chiriboga
Abril 12 de 1978, quelas VW O) 1 - Eotosco- Notario 50. del Canión
pias precedentes sor iguales a originales que Guayaquil
sé me exhiben,Juedande en mi areiwvo foluscopias .quales,a pos .Guayaqui, 20 DIC 2011 : o - eN at o

., /y .


